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PROTOKÓŁ  

z 12. POSIEDZENIA RADY ORGANIZACJI PACJENTÓW  

PRZY MINISTRZE WŁAŚCIWYM DO SPRAW ZDROWIA  

z dnia 21 października 2022 r. 

W dniu 21 października 2022 r. odbyło się 12. posiedzenie Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia. Posiedzenie odbyło się w formule hybrydowej - w trybie stacjonarnym 

w siedzibie Ministerstwa Zdrowia i on-line za pośrednictwem aplikacji Teams.  

W posiedzeniu uczestniczyli Podsekretarze Stanu w Ministerstwie Zdrowia Pan Piotr Bromber oraz Pan 

Maciej Miłkowski, członkowie Rady Organizacji Pacjentów, Pan Łukasz Szmulski Dyrektor 

Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji; Pan Michał Dzięgielewski Dyrektor Departamentu 

Lecznictwa; Pan Wojciech Czwakiel Dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów oraz Pani Sylwia 

Michalec Zastępca Dyrektora Departamentu Budżetu i Finansów; Pani dr Anna Marzec-Bogusławska 

Dyrektor Krajowego Centrum ds. AIDS i Pani Małgorzata Dziedziak Zastępca Prezesa ds. Operacyjnych 

Narodowego Funduszu Zdrowia, a także zaproszeni goście reprezentujący organizacje pacjentów 

ds. hemofilii i HIV: Pan Bogdan Gajewski - Polskie Stowarzyszenie Chorych na Hemofilię; Pani 

Magdalena Aniersztejn-Bartczak - Fundacja Edukacji Społecznej; Pani Joanna Gałaj - Polska Fundacja 

Pomocy Humanitarnej „Res-Humanae”; Pani Irena Przepiórka - Koalicja 1Grudnia; Przedstawiciel 

Stowarzyszenia Chorych na Wrodzone Skazy Krwotoczne. W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków 

Rady.  

Przewodniczący, po przywitaniu uczestników spotkania, wyjaśnił, iż spotkanie zwołane zostało 

na wniosek organizacji pacjentów zgłaszających potrzebę dyskusji na temat planowanych zmian 

sposobu finansowania świadczeń przewidzianych w projekcie ustawy o zmianie ustawy o zawodach 

lekarza i lekarza dentysty oraz niektórych innych ustaw, w tym kwestii dotyczących finasowania 

Narodowego Programu Leczenia Chorych na Hemofilię i Pokrewne Skazy Krwotoczne oraz sposobu 

finansowania świadczeń dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS.  

Pan Minister Piotr Bromber wyjaśnił, że przedmiotowy projekt ustawy procedowany jest w tzw. trybie 

odrębnym – stąd właściwy dla tego trybu przebieg prac. Pan Minister Maciej Miłkowski wskazał, że 

systematyczny wzrost nakładów na zdrowie określony jest na poziomie ustawowym i nie ulega zmianie. 

Stanowi o tym art. 131 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych.  

Na prośbę uczestników spotkania Dyrektorzy Departamentu Lecznictwa oraz Departamentu Budżetu 

i Finansów udzielili odpowiedzi na pytania i zgłaszane wątpliwości. W szczególności wyjaśnili, 

iż proponowana w projekcie ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz 

niektórych innych ustaw zmiana nie wpłynie na sposób realizacji programów oraz poziom ich 

finansowania.  

Wskazali również, że kwotę środków niezbędnych do realizacji ww. zadań będzie określał minister 

właściwy do spraw zdrowia, zatem nie identyfikuje się ryzyka ograniczenia poziomu finansowania 

programów.  

Podkreślono także, że projektowane zmiany nie wpłyną na zakres merytoryczny interwencji 

realizowanych w Programie, tak aby zapewnić grupie chorych ciągłość leczenia oraz stałość dostępu 

do leków. Bezpieczeństwo i dobro pacjentów pozostają priorytetem we wszystkich działaniach 
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podejmowanych przez Ministerstwo Zdrowia, stąd leczenie hemofilii i pokrewnych skaz krwotocznych 

odbywać się będzie w oparciu o te same procedury, które obowiązywały dotychczas.  Projektowana 

zmiana nie wpłynie zatem negatywnie na utrzymanie ciągłości realizacji programów polityki 

zdrowotnej. Finansowanie zadań przeniesionych do NFZ nie będzie odbywać się kosztem pacjentów i 

wiązać z rezygnacją z innych świadczeń finansowanych przez NFZ, w związku z czym, poza zmianą 

płatnika, nie są planowane inne zmiany organizacyjne związane ze zmianą sposobu realizacji programu 

i opieką nad pacjentami z hemofilią oraz pokrewnymi skazami krwotocznymi.  

W kontekście pytania Pani dr Magdaleny Ankiersztejn – Bartczak w zakresie zabezpieczenia środków 

na profilaktykę i leczenie pacjentów z Ukrainy poinformowano, że zadania ministra właściwego 

do spraw zdrowia związane ze wsparciem obywateli Ukrainy m.in. w zakresie udzielonych 

im świadczeń opieki zdrowotnej finansowane są ze środków Funduszu Pomocy. Fundusz ten 

utworzony zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, z późn. zm.) 

zagwarantował dedykowane źródło finansowania m.in. przez ministra właściwego do spraw zdrowia 

zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy i pozwolił na pełne utrzymanie finansowania innych 

obszarów działalności Ministerstwa Zdrowia. Zgodnie z obecnym planem Funduszu Pomocy na 2022 r., 

minister właściwy ds. zdrowia dysponuje środkami w wysokości 1.187,1 mln zł. Jednocześnie 

planowana jest kontynuacja finansowania tych zadań z Funduszu również w 2023 r. 

Kolejny punkt posiedzenia dotyczył omówienia kwestii związanych ze zmianami przewidzianymi w 

projekcie ustawy o zmianie ustawy o Funduszu Medycznym oraz niektórych innych ustaw. Szczegółowa 

informacja Ministerstwa Zdrowia w tym zakresie przekazana została członkom Rady pisemnie.  

Przewodniczący Rady podsumowując spotkanie, podziękował zaproszonym gościom za przybycie, jak 

również zobowiązał Zespół Redakcyjny do przygotowania stosownego stanowiska. 

Kończąc spotkanie, Przewodniczący przypomniał również, iż kolejne spotkanie odbędzie się 

26 października 2022 r. i będzie połączonym posiedzeniem Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze 

właściwym do spraw zdrowia oraz Rady Organizacji Pacjentów przy Rzeczniku Praw Pacjenta z udziałem 

Pani prof. Agnieszki Mastalerz-Migas, Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny rodzinnej. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Opracowanie: 

Joanna Poźniak Departament Dialogu Społecznego 

Akceptacja: 

Jakub Bydłoń Sekretarz Rady Organizacji Pacjentów 


